¹⁰ *Liber de perfecto magisterio*, ed. MANGET, I, cit. (= *Lumen luminum*, ms. 6514 ff. 120v-125r). Alla p. 649: «Aquaе vitae simplicis praeeparatio - Occulti lapidis albi elixati quantum vis accipere, et contere fortiter donec fiat sicut medulla, et fermentari per diem et noctem illam dimitte, et tunc pone in vase destillationis bene sigillato, et destilla, aqua aqua et cinere mediante, et aquam distillatam mitte super faeces suas, et destilla iterum, et si fac ter: in pluribus libris non praecipitur ut ponatur super faeces suas, sed quod bis distilletur solum, et erit factum: et tunc destillabitur aqua alba ut lac, quam usui reserva». Alla p. 658: «Compositio aquae vitae simplicis, et rectificatio eiusdem - Occulti igitur lapidis albi recentis quantum vis assume, quem subtiliter commiscebis in vitreata scutella et commolies sine omni re alia, ibique fermentari per diem et noctem dimitte; deinde in vase vitreo bene sigillato, ut non respiret ad humandum per 21 dies pones, ita quod singulis hebdomadis renovetur fimus. Completo itaque hoc numero pone de lapide lib. semis in aludel vitreo, alembic supposito cum suo recipiente bene sigillato cum luto magisterii ut non respiret, et pone aludel super laterem (potius larem) praeeparatum cum suis vasis aqua et cinere mediante, ut scis, et fac a principio ignem levem per tres horas. Postea vigoretur ignis paulatim usque dum tota aqua eius candida destilletur. Hanc autem aquam vocaverunt Philosophi Sal armoniacum, argentum vivum, lac virginis, aquam vitae, et aquam penetrantem et serenantem, ac domum illuminantem. Haec enim aqua candelas accendit, et omnes obscuritates fugat a domo in qua rectificata fuerit ...». Cfr. Paris, Bibliothèque Nationale, lat. 6514, ff. 123rb (Incipit et capitulum de lapide occulto et eius preparatione et de compositione elixir - ... Hanc autem aquam vocaverunt philosophi [et *espunto*] salem ar[^] [*forse atincar*], argentum vivum, lac virginis et aquam vite et aquam penetrantem et se serenantem et domum iluminantem et ibi candelas ascende [*sic*] et omnem obscuritatem fugantem de domo ...) e 124ra (Preparacio aque vite simpliciter - Accipe occulti ----- quantum volueris et tere fortiter donec fiat sicut medulla et

confronto fra Bonaventura e la sua fonte sulla problematica delle acque alchemiche, vorrei far rilevare come proprio la presenza, fra esse, di un'acqua chiamata *aqua vitae* poté costituire un altro potente stimolo ad operare l'accostamento fra acque alchemiche e acque medicinali.